
Walka z zaniżaniem cen w Saksonii

Dodano: 01.09.2008

1.09.2008
Gospodarstwo  Państwowe  ?Lasy  Saksonii?  współpracują  z  Saksońskim  Stowarzyszeniem
Przedsiębiorców  Leśnych  w  walce  z  zaniżaniem  cen  w  przetargach  na  usługi  leśne.

Ceny za maszynowe pozyskanie ze zrywką w tym niemieckim landzie spadły już do poziomu 9-13
euro/m sześc. drewna (30-44 zł/m sześc.).

Stowarzyszenie zawarło z Lasami porozumienie, w ramach którego Lasy Saksonii będą weryfikowały
każdą  ofertę  przedsiębiorcy  leśnego,  która  będzie  niższa  o  10  i  więcej  proc.  od  kalkulacji
maszynowego pozyskania drewna przedstawionej przez Stowarzyszenie.

Według Stowarzyszenia realne stawki za maszynowe pozyskanie drewna są takie:

Harwester + forwarder - 13,85 euro/m sześc.●

Harwester średniej wydajności - 105 euro/godz; forwarder 1110 JD - 75 euro/godz.; szlaki operacyjne
co 20 m; wydajność ok. 13 m sześc./godz.

Harwester + pilarz + forwarder - 16,10 euro/m sześc.●

Ścinka pilarką pod harwester (4 godz./ha przy usuwaniu 80 m sześc/ha) ? 2,25 euro/ m sześc.;
harwester średniej wydajności - 105 euro/godz; forwarder 1110 JD - 75 euro/godz.; szlaki operacyjne
co 30 m; wydajność ok. 13 m sześc./godz.

Harwester + pilarz + ciągnik z wciągarką + forwarder - 19,66 euro/m sześc.●

Ścinka pilarką pod harwester ? 4,50 euro/ m sześc.; harwester średniej wydajności - 105 euro/godz;
ciągnik z wciągarką (3 godz./ha,  35 euro/godz.)  ?  1,31 euro/m sześc.;  forwarder 1110 JD -  75
euro/godz.; szlaki operacyjne co 40 m; wydajność ok. 13 m sześc./godz.

 
W Polsce Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych także walczy o to, by nasze Lasy Państwowe nie
podpisywały umów z oferentami proponującymi rażąco niskie ceny na usługi.

Jednak LP są zdania, że w świetne polskich przepisów ustawy o zamówieniach publicznych nie
można podać wartości granicznej, po przekroczeniu której cena powinna być uznana za rażąco niską.

Zgadzając się z takim stanowiskiem SPL uważa, że w takim razie nadleśnictwa powinny przynajmniej
za każdym razem, gdy zachodzi podejrzenie rażąco niskiej ceny prosić oferentów o przedstawienie
szczegółowej kalkulacji.

A za podstawę do określania, czy dana oferta jest budzi wątpliwości, powinno się przyjąć wyliczenia
minimalnych kosztów usług leśnych dokonane przez w zespół ds. współpracy LP z zulami. Z zespole
zasiadają przedsiębiorcy z SPL i leśnicy z LP.
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